per se suosque heredes promittit tenere et colligere usque ad pre

dictum terminum; et dare, nomine condicionis, per annum in festo

martii
verso.

_
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sancti A n d r e e  curie soldos viginti quatuor, et dare refectionem 

per an n u m  m issis  curie, ad mercatum de Rapallo proportionaliter 

sicut alii decim arii soliti sunt dare; et salvare et custodire bona 

fide res c u r i e , et in decima nullam fraudem adhibere; sed bona 

fide dare o p e ra m  ut augmentetur. Et si sciverit aliquam dimi- 

nu tion em  inde fieri, manifestare domino Archiepiscopo vel suo 

m isso p r o m it t i t ;  et non consentire per se nec per alium ut aliqua 

dim inutio fiat d e  decima. Et ut supra promittit attendere et contra 

non v e n tu r u m , sub pena solidorum centum stipulata. Pro pena vero 

et pro c o n d it io n e  omnia bona sua habita et habenda ei pignori 

ob ligat; et s o lu ta  conditione et pena, pactum sit irritum et vacuum. 

Jurat etiam  ita attendere et contra non venturum in aliquo predic

torum , nisi quantum  remanserit licentia domini Archiepiscopi vel 

sui m issi  de solutione conditionis. Actum Janue, in pontili palatii 

A rch iep isco p i.  A n n o  Dominice nativitatis Millesimo centesimo nona

gesim o. I n d ic io n e  septima. Die vi  intrantis martii. Testes: dominus 

A n se lm u s  vicedominus. Archidiaconus Otto. Johannes diaconus. 

Presbiter S a u ru s .  Rodulfus nepos vicedomini.

E g o  W i l i e lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  147 -

L i b e l l u s  M a r c i  d e  S a n c t o  V i n c e n t i o .

-j* D o m in u s  archiepiscopos Bonefatius dat et cedit ad libellum 

M arco de S a n c to  Vincentio terram quam habet curia iuxta locum 

de S an cto  V in c e n t io  et que fuit Wilielmi Galupini, et quam so

litus est te n e re  ipsemet Marcus. A d  tenendum cum domo et usu

fructandum  u sq u e  ad annos quindecim. Et ita promittit attendere 

f irm um  et ra tu m , et contra non venturum, et ab omni homine de

fendere per se  suosque successores, sub pena solidorum centum 

stipulata. E t  p ro  pena bona palatii ei pignori obligat; et pena so

luta, p actu m  sit  firmum et ratum. Et ipse Marcus per se suosque 

heredes p r o m itt i t  tenere usque ad prefatum terminum; et dare per 

annum  cu rie ,  nom ine conditionis, in sancto Stephano solidos quin

q u a g in ta ;  et m eliorare et bonificare, et salvare et custodire res
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Num. u 5. L i b e l l u s  R u b a l d i  d e  B r a i d a  p r o  l o c o  d e  B i s s a n n i . 1190, 20 martii
fol. 62 recto.

•j* Donnus archiepiscopus Bonefatius locat dat et cedit ad libel

lum Rubaldo de Brada locum quem videtur habere in Bisanni 

iuxta locum Vitalis, et quem tenebat Bordella. Ad tenendum et 

usufructandum usque ad annos quindecim. Et dominus Anselmus 

vicedominus, voluntate eiusdem Archiepiscopi, locat similiter per 

omnia sicut dominus Archiepiscopus, ad tenendum per alios quinque 

annos ultra quindecim. Quam locationem promittunt tenere et ha

bere firmam et ratam per se suosque successores, et nullam m o

lestiam se facturos, et ab omni homine defendere, et contra non 

venturos, sub pena librarum decem stipulata. Et pro pena omnia 

bona palatii ei stipulanti pignori obligant; et pena soluta, locatio sit 

firma. Et ipse promittit tenere usque ad predictum terminum , et 

dare curie per annum in sancto Stephano . . . .  (1 )  et pastenare

per annum tabulas octo terre vinee, et fic....................... missorum

curie usque donec terra adfuerit, et debet retinere tabulas x x  . . .  

et murare domum equatam sicut est incepta, et habitare in ea; 

et in fine libelli cedet solo; et promittit salvare et custodire bona 

fide res curie, et bonificare et meliorare, et nullam fraudem

(1) Corrosione.

--- I48 —

curie, et nullam fraudem adhibere, et contra non venturum , sub 

pena solidorum centum. Pro pena vero et conditione omnia bona 

sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat; et pena soluta 

et conditione, cadat a iure locationis. Actum Janue, in pontili pa

latii Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis m c l x x x x . Indicione 

vii. Die xiii martii. Testes: dominus Anselmus vicedominus. A r-  

chidiaconus Otto. Presbiter Ugo. Presbiter Saurus. Rodulfus nepos 

vicedomini.

Et alia carta que erat de eadem terra sit cassa et vacua voluntate 

utriusque.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.
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adhibere. E t  ut supra promittit attendere per se suosque heredes, 

et contra non  venturum, sub pena librarum decem stipulata. Pro 

pena et co n d itio n e  omnia bona sua habita et habenda eis pignori 

obligat; et pena soluta et conditione, cadat a iure libelli. Et 

si non attenderit  ut supra Rubaldus, Vasallus gener Petri Balbi 

promittit a tte n d e re  prò e o , et primum et principalem debitorem 

et pagatorem  se constituit, sub pena dupli stipulata. Pro pena vero 

et sorte om n ia  bona sua habita et habenda eis pignori obligat. 

Abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo con

veniri, et o m n i  iuri. Actum Janue, in pontili palatii Archiepiscopi. 

A n n o D o m in ice  nativitatis Millesimo centesimo nonagesimo. Indi

cione v i i . D ie  vigesima martii. T estes: prepositus Wilielmus de 

sancto D o n a to .  Donumdeus Ogerii Widonis. Ingo Longus.

E go W il ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  149 —

1194, 7 iunii 
fol. 63 recto.

I n  p r i m i s  C o m p e r a  L a n f r a n c h i  d e  S a n c t o  M i c h a e l e .

-j- In C h ris t i  nomine. Ego Lanfrancus de Sancto Michaele confi

teor accepisse a vobis presbitero Hugone et Johanne diacono, 

ministris et cam erariis domini Bonifacii ianuensis archiepiscopi ; 

nomine e iusd em  Archiepiscopi , sive curie sue, libras quinque et 

dimidiam Janue. P ro  supradicto itaque precio vendo et trado in 

integrum  v o b is ,  nomine predicti Archiepiscopi sive curie sue, quid

quid habeo in casali de Bazali et in eius pertinenciis, cum omni

bus suis in gressib us et exitibus, nihilo inde retento. Coheret ei: 

a duabus partibus terra domnicata curie Archiepiscopi ianuensis, 

que o lim  fuit T a r a n t i , ab aliis duabus partibus terra libellaria 

Boni Johann is  et  Soliane et Baldi Rubei. Faciat exinde amodo 

dom inus A rc h ie p isco p u s  Janue, sive eius curia, quidquid voluerit iure 

proprietario  et  t itu lo  emptionis, et eius successores, vel cui dederit 

vel habere sta tu e rit ,  sine omni mea meorumque heredum ac orn-

i j 6  j  I n  c h r i s t i  n o m i n e .  C o m p e r e  q u a s  d o m i n u s  B o n i f a c i u s  D e i  

g r a t i a  j a n u e n s i s  a r c h i e p i s c o p u s  f e c i t  n o m i n e  s u i  p a l a t i i  s i v e

S U E  C U R I E  P E R  S E  V E L  P E R  S U U M  M IS S U M .
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nium pro me contradictione. Quas terras seu venditionem non 

impedire et ab omni homine legitime deffendere et auctorizare vobis 

pro domino Archiepiscopo promitto. Alioquin penam dupli sicut pro 

tempore meliorata fuerit vel valuerit vobis, nomine Archiepiscopi 

vel curie predicte, promitto. Unde omnia bona mea habita et ha

benda vobis pro domino Archiepiscopo pignori obligo, possessio

nem et dominium vobis, nomine Archiepiscopi predicti sive curie 

sue, corporaliter tradidisse confiteor. De precio me quietum voco 

et solutum. Renuntians exceptioni non numerate pecunie vel non 

solute. Insuper nos Alamandra mater predicti Lanfranchi et Mabilia 

eius uxor hanc venditionem fieri volentes huic obligationi consen